[image: image1.wmf]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS
Av Firmino Girardello, 85
Getúlio Vargas - Rio Grande do Sul - 99900-000
e-mail:administracao@pmgv.rs.gov.br

Site:www.pmgv.rs.gov.br   Fone:  (54)3341-1600

PROJETO DE LEI Nº 037 DE 09 DE MARÇO DE 2021
Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar a alteração das datas de vencimento dos tributos da Lei Municipal nº 5.314/2017, que  institui o Código Tributário.
Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar as datas de vencimento e pagamentos dos tributos municipais da Lei Municipal nº 5.314/2017 que  institui o Código Tributário, que serão anualmente fixados por Decreto do Poder Executivo Municipal.
Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS,  .................................................

Projeto de Lei nº 037 /2020 – Exposição de Motivos
                                                                               Getúlio Vargas,   09 de março de 2021.
Senhor Presidente,
Segue Projeto de Lei que autoriza alterar as datas de vencimento e pagamentos dos tributos municipais da Lei Municipal nº 5.314/2017 que institui o Código Tributário, que serão anualmente fixados por Decreto do Poder Executivo Municipal.

Tal Projeto de Lei torna-se necessário tendo em vista a necessidade de reorganização do calendário e devido ainda aos efeitos causados pela pandemia do COVID-19.

 No aguardo da aprovação, desde já manifestamos nosso apreço e consideração.

Atenciosamente,

MAURÍCIO SOLIGO,

 Prefeito Municipal

Senhor Presidente

JEFERSON WILIAN KARPINSKI

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta

[image: image1.wmf][image: image2.wmf]